令和７年３月

各位

                                      神 戸 柔 道 協 会

                                      会 長  相原 雄治

                                      理事長  福岡 幸司

神戸市民総合スポーツ大会柔道競技大会要項

（出場申し込みのご案内）

 春暖の候，皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて，標記の件につきまして下記の要領で大会を開催いたしますので，多数のご参加を頂きたくご案内申し

上げます。

記

主   催 神戸市 公益財団法人神戸市スポーツ協会

主   管 神戸柔道協会

後   援 兵庫県（公財）兵庫県スポーツ協会 神戸市教育委員会 （株）神戸新聞社

       （株）サンテレビジョン （株）ラジオ関西

日時・場所 中学校の部

令和７年５月１７日（土）   グリーンアリーナ神戸 サブアリーナ

高校・一般，大学の部

令和７年５月１８日（日）   グリーンアリーナ神戸 サブアリーナ

                 （受付開始９：15 開会式９：５０）

種     目 ：中学男子・女子，高校，一般，大学

（参加資格は，全て神戸市に在勤・在学・在住・道場在籍のいずれかの者とする）

申 込 先 ：電子メールで申し込みをしてください。

fjwr0316-judo@yahoo.co.jp 神戸市民大会柔道競技の部 事務局 藤原 裕司 宛

※神戸柔道協会のＨＰよりダウンロードすることもできます。

       ※中学の部の参加申し込み・要項等については，長田中学「肥後先生」TEL671-3757に

お問い合わせください。

参 加 料 ：1名につき一般（男女）・

大学（男女）は１，０００円，高校（男女）は７００円を受付で納入して下さい。（試合当

日にお願いします。）

      ※棄権の場合も参加料はお支払いください。

各道場の中学生の参加申し込み・要項等については，長田中学

「肥後先生」（TEL671-3757）にお問い合わせください。高

校・大学・一般の部とは異なります。ご注意ください

mailto:fjwr0316-judo@yahoo.co.jp

種目区分 ※下の区分で，参加者の人数によりトーナメント（リーグ）戦とする。

男子

高校の部
段外の部 高校１年の部

高校２年の部 高校３年の部

大学，一般

の部

段外の部 初段の部

弐段の部 参段の部

女子の部
段外の部（無差別）

有段の部―５７Ｋｇ級 有段の部＋５７Ｋｇ級

※大会参加には，「全日本柔道連盟登録」をしていることを原則とします。

※参加者の人数によっては区分がまとめられることもあります。ご了承ください。

試合方法

国際柔道連盟試合審判規定(20250124)に準じる。その他，大会申し合わせ事項によって行う。延長戦は決

勝戦のみ行う。それまでは僅差判定により勝敗を決する。

●スコア

・ スコアは，「一本」「技あり」「有効」とする。有効の累積は技ありに加算されない。

・「技あり」２つで，「一本」とする（“合わせ技一本”）。

●抑え込み時間

・5秒で「有効」，１０秒で「技あり」，２０秒で「一本」とする。

●試合時間

高校，一般・大学は，決勝まで全て「３分間」とする。１回戦～準決勝：流しの３分，決勝戦は正規の３

分とする。なお決勝戦のみ規定の試合時間が終了した時点で，試合両者にスコアがない場合，もしくはス

コアが同等である場合，延長戦（ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝｽｺｱ）とする。時間は「無制限」とする。

保 険 競技中の傷害・疾病等について，主催者は応急処置を行いますが，以降は一切の責任は負いませ

ん。（その後の保障は，スポーツ傷害保険の定めるところとします。）

     大会前に健康診断を受け，医師の指示に従う等，参加者は各自の責任において参加してください。

個人情報 申込に伴う個人情報については，主催者で厳重に保管し，本大会目的以外に使用することはあり

ません。尚，参加申込書の提出により，上記の取扱に承諾を得たものとみなし，名前・所属・学

年などを本大会プログラムに掲載いたします。また，本大会が認めた報道機関が撮影した写真や

記録が，新聞・雑誌・ホームページ等に公開されることがあります。

そ の 他 ①本大会の試合成績は昇段試験時の公式点となります。（一般，大学のみ）

     ②申し込み人数によっては，試合形式や組み合わせが要項と変わることがあります。

     ③全柔連登録未登録者は受け付けることができません。期限に間に合うように登録を済ませてく

ださい。

申込期限 ：４月２８日（月） （Eメール）